Oryginał na pergaminie w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XVII) w jednym miejscu nieco uszkodzony, zresztą dobrze zachowany, z pieczęcią zawieszoną na pasku pergaminowym, druga pieczęć oderwana, pozostał po niżej tylko pasek pergaminowy. Zachowana pieczęć przedstawia odcisk herbu Jastrzębiec i napis w obwodzie nieczytelny. Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów późniejszych.

Dokument ten był intubuowany w Lutym r. 1784 in Libro Fundationum Tomo 10. pag. 72, według notaty poniżej dokumentu umieszczonej.

### LXXXIII.

**Stanisław Stachira ze Srok, podstarosta lwowski, poświadczają że Chodko Piątnicki sprzedał Łąkę swoją dziedziczną Czaraczenicę zwaną za dziesięć kóp groszy zwyklej monety kapitule lwowskiej na wieczystą własność.**

1456.

Noverint quibus expedit universi. Ego Stanislaus Stachira de Sroky Wicecapitaneus Leopoliensis Recognosco tenore presencium generaliter universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quomodo coram mei et testium infrascriptorum constitutus presencia laboriosus Chodko pyanthnyczsky, sanus mente pariter et corpore existens, non compulsus, nec coactus neque aliquo erroris Devio seductus, maturaue et spontanea animi deliberacione prehabita et suorum fratrum tunc presencium fretus consilio germanorum, publice, notorie et per expressum recognovit: pratum suum Dictum Czaraczenycza<sup>1)</sup>) ex divisione bonorum patrimonialium inter fratres et ipsum facta ad ipsumque ex funiculo distribucionis Dumtaxat iure hereditario pertinens et concernens Wenerabilibus dominis Capitularibus et Canonicis Ecclesie Metropolitane Leopoliensis pro Decem Sexagenis monete et numeri polonicalium consuetorum, in quamlibet sexagenam sexagiunt grossos computando, se vendidisse et condescendisse ac pro eodem condignam satisfaccionem defacto perceperisse ab eisdem, quod pratum sciencia, consensu et voluntate ad id accidente Magnisici domini Andree Odrowansch de Sprowa Palatini et Capitanei leopoliensis prefatus Chodko pyanthnyczsky ipsis dominis Capitularibus realiter, perpetue et eviterne resignavit cum effectu, nichil prose aut suis successoribus Iuris, proprietas et Dominy in eodem reservando, prout in suis longitudine et latitudine antiquitus est distinctum. Quodquidem Pratum prelibati Chodkon(is pyanthnyczsky Cza)raczenycza sue inchoacionis et situacionis habet et continet principy exordium primo et principaliter a rubo saliceo usque ad rubum quer-

<sup>1)</sup> Porównaj dok. Nr. LXVIII, str. 121, adnotacja nr. 1.

cum, (*inter quos rubos*) virgultum dictum loza inter pratum Regale est et consistit, quod Virgultum predictum, loza vulgariter nuncupatum, huiusmodi pratum Regale dividit, disiungit et distingwit recte, plane et simpliciter usque ad fluvium polthewy<sup>1)</sup> gradiendo, et ab eodem rubo quercino usque ad Molendinum presotorum dominorum Canonicorum superius et ulterius se extendendo, per ipsos dominos Capitulares modernos et pro tempore existentes Canonicos Ecclesie prestate Metropolitane Leopoliensis pratum huiusmodi Czaraczenycza prenotatum temporibus perpetuis Habendum, tenendum, possidendum, gubernandum, falestrandum, vendendum, commutandum, alienandum et obligandum ac in usus Ecclesie primodictae (*sic*) et ipsorum convertendum, prout ipsis et ceteris existentibus Canonicis melius, comodosius et utilius videbitur expedire. Harum quibus Sigillum meum est appensum testimonio literarum. Actum et Datum Leopoli feria quinta infra octawas Celebritatis festi penthecostes (20 Maja) De Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Presentibus Magnifico, Generosis et Nobilibus Dominis Iohanne de Knyehinicze Castellano Haliciensi, Stiborio de Wischnya Iudice, Iohanne de Wissokye Subiudice Leopoliensibus, Wincentio de Chochlewy, Petro de Brannicza et Georgio de Malczicze heredibus, Alysque testibus fidetdignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. Łac. (Loc. XXVII, nr. 11), dość znacznie uszkodzony, pieczęć oderwana, pozostała tylko pasek pergaminowy. Dokument ten był oblatowany na dniu 16 Kwietnia r. 1777 w grodzie lwowskim (Zobacz Acta castrensa leopolien. Fascic. 95, nr. 536), z której to oblaty uzupełniono uszkodzone w oryginale miejsca w texcie kursywą wydrukowane.

## LXXXIV.

**Andrzéj Odrowąż ze Sprowy, wojewoda i starosta jeneralny ruski, z polecenia królewskiego darowuje kapitule lwowskię Łąkę Mlyniszczę zwaną, a zarazem poświadczca, że Chodko Piątnicki sprzedał téj samej kapitule Łąkę swoją dziedziczną Czaraczenicę zwaną za dziesięć kóp groszy zwyklej monety.**

## 1456.

Nos Andreas Odrowansch de Sprowa, Palatinus et Capitaneus Terre Russie generalis, Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quomodo animadvertis et mente revolvens

<sup>1)</sup> Polthewy Pełtew.

Serenissimus Princeps et Dominus, Dominus Kazimirus, Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Prussieque Dominus et Heres, Russie etc. dominus noster graciostissimus inopiam inedie (*sic*) et defectum Wenerabilis Capituli Metropolitane Ecclesie Sancte Marie Leopoliensis, quibus se numero quatitur et agitatur, cuius Celsitudo sathagens bona eiusdem Ecclesie Metropolitane pro cultu divino augendo ampliare et huiusmodi defectibus et inopie ipsorum dominorum Capitularium ex innata sue Serenitatis clemencia obviare, Ut tempore sui felicissimi regiminis Ecclesia Sancte Marie prefata uberiora se senciat recepisse incrementa, quodque perinde consolati prelibati Domini Capitulares creatorem omnium pro longewa et Votiva incolumitate et eventibus felicibus sue Serenitatis et iocundis valeant uberius exorare, Eiusque nempe Maiestas in presenciarum Vive Vocis oraculo nobis iniunxit et precepit, Ut ipsos dominos Capitulares pro predio eis erigendo in laneo deprope Civitatem Leopolensem situato et necessitate (*sic*) Domestica ipsorum augenda aliqua Vastitate Campi seu prati dotaremus, que Castro Leopoliensi sue Serenitatis non esse videretur dampnosa nec nociva; Unde Volentes nos exequi mandata Regalia merito, ut tenemur, illucque Descendentes et comperientes Vastitatem rubeti seu campi dictam Mlynyszece<sup>1)</sup>), per ipsos Dominos Capitulares perante extirpatam et ex nowa radice in pratum erectam, in nullo Regie Maiestati fore et fuisse profectuosam, nec in aliquo Castro Leopoliensi esse utilem et comodosam, ex consensu, sciencia et voluntate speciali sueque Serenitatis auctoritate et potestate predicti nobis in hac parte comissa et concessa prefate Ecclesie Metropolitane Leopoliensi ac dominis Capitularibus modernis ceterisque pro tempore existentibus Canonicis huiusmodi premissum pratum Mlynyszece nuncupatum ex Vastitate et deserticie Virgulti per ipsos eradicatum, quod pratum habet originem et suum incipit progressum primo et principaliter a ponte hymali secus viam in parte sinistra recto tramite usque ad molendinum ipsorum Dominorum Canonicorum gradiendo, et inferius Molendinum eorum descendendo usque ad pratum Chodkonis Rospoppe dicti Pyanthniczsky se extendens, prout ab antiquo in suis longitudine et latitudine circumferentialiter est limitatum et distinctum, adiunximus, dedimus, inscripsimus et incorporavimus tenoreque presencium mediante adiungimus, Damus, inscribimus et incorporamus perpetuo et in evum. Qui itaque Chothko Pyanthniczsky equanimiter coram nobis constitutus, non compulsus, nec coactus, neque aliquo erroris devio seductus maturaque animi deliberacione prehabita

<sup>1)</sup> Porównaj dokument Nr. LXVIII, str. 121, adnotacya Nr. 1, jako i dok. Nr. LXXXIII.

suorum fratrum tunc presencium germanorum fretus consilio, publice et per expre-  
 sum recognovit, pratum suum dictum Czaraczenycza Iure Hereditario ex divisione  
 bonorum patrimonialium nonnisi pertinens et concernens ad ipsum, sepedictis Domi-  
 nis Capitularibus Sancte Ecclesie Metropolitane Leopoliensis pro Decem Sexagenis mo-  
 nente et numeri polonicalium conswetorum, in quamlibet Sexagenam Sexaginta gros-  
 sos computando, se vendidisse et perpetuo ac eviterne realiter et effective resignasse.  
 Quodquidem pratum Chothkonis Pyanthniczsky dictum Czaraczenycza sue inchoacio-  
 nis habet inicium a rubo saliceo usque ad rubum quercum, inter quos rubos virgul-  
 tum dictum loza inter pratum Regale est et existit, quod Virgultum predictum, loza  
 vulgariter nuncupatum, huiusmodi pratum Regale dividit, disiungit et distingwit recte  
 et simpliciter usque ad fluvium dictum Polthewy procedendo, et ab eodem rubo  
 quercino usque ad Molendinum prefatorum dominorum Canonicorum superius et ul-  
 terius se extendendo, per ipsos dominos Capitulares modernos et pro tempore exis-  
 tentes Canonieos Ecclesie prefate Leopoliensis prata huiusmodi premissa Mlynyszeze  
 ex donacione Regie Maiestatis pro Ecclesia et Capitulo datum et adiunctum, quam  
 eciam Czaraczenycza apud Chothko Pyantniczsky titulo empcionis, ut premissum est,  
 pro peccunys (*sic*) comparatum atque emptum, habenda, tenenda, possidenda, falca-  
 stranda, commutanda, alienanda, vendenda et obliganda, ac in usus Ecclesie preno-  
 tate et ipsorum convertenda, prout ipsis et ceteris existentibus Canonicis melius, co-  
 modosius et utilius videbitur expedire. Et ut hec donacio et adiunctio nomine Regie  
 Maiestatis per nos facta Vendicioque premissa robur obtineant perpetue firmitatis,  
 presentes literas nostri appensione Sigilli iussimus communiri. Datum in Leopoli feria  
 quinta infra octawas celebritatis festi Pentecostes (*20 Maja*) De Anno Domini Mil-  
 lesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Presentibus Magnifico, Generosis et No-  
 bilibus Dominis Iohanne de Knyehinicze Castellano Haliciensi, Stiborio de Wischnya  
 Iudice, Iohanne de Wissokye Subiudice Leopoliensibus, Wincencio Chochlewsky, Pe-  
 tro de Brannycza et Georgio de Malecicze Heredibus, Alysque testibus fidedignis  
 ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XXVII, nr. 6), pieczęć o-  
 derwana, pozostał po niej tylko pasek pergaminowy. Na odwrotniej stronie pergaminu kilka napisów  
 współczesnych, a mianowicie:

Anno Domini 1456

Odrovass Capitulo impetravit Mliniscze.

Super prato litera et super predio iuxta laneum prope pontem, et confirmatio regis Kazimiri 1469.  
 Videnda situatio et circumferentia (*sic*).

## LXXXV.

**Kazimierz Jagiellończyk zastawia miasteczko Jaworów z wsiami Olszanicą, Zalążem i Jazowem, jako i wsie Obroszyn i Moloczkowice Piotrowi Szamotulskiemu, kasztelanowi poznańskiemu, w długu 1300 grzywien zwykléj monety i 1650 złotych węgierskich, które u niego na zapłatę wojennej wyprawy do Prus zaciągnął był.**

1456.

**In nomine domini. Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Ne actus hominum tractu temporis et morsibus oblivionis evanescant, consulta et matura humana provisio consuevit testium scripturarumque annotacione perhennare. Proinde Nos Kazimirus dei gratia Rex Polonic Nec non Terrarum Cracovie, Sandomirie, Syradie, Lancieie, Cuyavic, Pomeranie etc. Magnus dux Lythwanie, Russie, Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Quia cum auspice deo Terras Nostras Prussie manu violenta et illicita occupacione a Regno Nostro Polonie abrogatas, eidem Regno Nostro reunivimus et reincorporavimus atque Castrorum Civitatumque in dictis Terris nostris Prussie existencium tuicioni et provisioni intendentes, ac ad refrenandam aliquorum Incolarum earundem Terrarum Nostrarum rebellionem certos stipendarios (*sic*) et servidores suscepimus susceptosque gwerris durantibus in servicio Nostro tenuimus ac successu temporis ab eisdem servitoribus et stipendarys pro servicys demeritis moniti varysque modis instancius requisisti (*sic*) fuissemus, quibus de solucione ac Castrorum sive Civitatum Nostrarum in dictis Terris Prussie consistencium conservacione matura deliberacione providere cupientes, de consilio, voluntate et consensu prelatorum, Baronum aliorumque consiliariorum Nostrorum, in hac Convencionē generali lateri Nostro assidencium, Magnifico Petro de Schamotuli, Castellano poznaniensi, sincere Nobis dilecto, ipsiusque legitimis successoribus Opidum Nostrum Jaworow cum villis Olschanycza, Zalusze, Iezow<sup>1)</sup> in Terris Russie et districtu Grodnensi (*sic*) sitis, cum hys metis et graniciebus, incipiendo a principio Silve, alias odwyrzchowska (*sic*) iacentis circa fluvium dictum Szczklo usque ad aggerem, dictum podlubska grobla, in suo giro prata dicta Jagyelnycka et Brzyszka, et alia continens; et a pod-

<sup>1)</sup> Miejscowości te leżą w powiecie Jaworowskim. W tym samym także Moloczkowycze dzisiaj Molostkowice.

Iub ska grobla usque ad Glynne doly et a Glynne doly usque ad Rivulum, dictum Ruthky, item a predicto Rivulo Ruthky usque ad locum Trzydamby et a Trzydamby recto tramite usque ad aggerem Choblowska grobla, item a Coblowska (*sic*) grobla usque ad Rivulum, dictum Wassownycza, et a Rivulo Wassownycza usque ad silvam, dictam podrudziensky lasz, et a podrudziensky lasz usque ad Rivulum, dictum Studzienycza, et a dicto rivulo Studzienycza usque ad montem<sup>1</sup>, dictum Glynnagora, item a glyn-nagora usque ad stratam viam ducentem de Iaworow ad nochaczewo, et hac via pro-cedendo usque ad fluvium Rothyczyn, per nemora et arva, alias nywy, usque ad Rivulum, dictum Ruthky, inferius molendinum Starzyczsky, nominatum pyla, iacentem; item a Ruthky Rivulo usque ad fontem, dictum vonyaczka, et a dicto fonte vonyaczka circumferencialiter eundo usque ad principium prefate silve, Scziekyelsky lassek; ac villam Obroschyn<sup>1</sup>), similiter in Terris Russie et districtu leopoliensi prefatis, eciam cum graniciebus et limitibus, scilicet a thaberna, dicta Bartholtowa karmcza (*sic*), usque ad valles, dictas dolyny, iacentens (*sic*) circa viam ducentem de leopoli ad zymna-woda, et a dolyny usque ad lutum, dictum Crznylowskye blotho, iacentem inter obroschin et Crznylow<sup>2</sup>), et a dicto luto usque ad aggerem, dictum odowyczska gro-bla, item a odowyczska grobla usque ad sillam (*sic*), dictam Myedzwedzy laszek, et a silva predicta usque ad fluvium, dictum Stawczany, et ab isto fluvio usque vice-versa versus thabernam prefatam Bartholtowa karmcza (*sic*) cum villis Moloczkowycze, in Terris Russie et districtu Grodensi (*sic*) prefatis iacentibus, prout alias super vil-las earumque granicies suprascriptas et prata prefata, videlicet Iagelnycza et Brzyska, littere Germani Nostri domini Wladislai, divi recordy antecessoris Nostri, de data Anni Incarnationis domini millesimi quadragesimi tricesimi sexti Magnifico olim Vincencio de Schamotuli, Castellano Myedzryzecensi et Capitaneo Terre Russie ge-nerali, date per nosque tanquam sane, salve vise sufficienterque auscultate et sub eisdem forma ac tenore verborum et alias prout superius est expressum et prout prefate granicies sunt supra descripte sive pacifice continebant, dictorumque Opidi et villarum presatarum utilitatibus, censibus, fructibus, redditibus ac agris cultis sive in cultis, pratis, pascuis, graminibus, silvis, borris, nemoribus, indaginibus, querectis, pinetis, rubetis, sareptis, (*sic*) mericis, mellificys, aucupacionibus, venacionibus, rivulis, rivis, torrentibus, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis, aquaticis et ventilibus, factis sive fiendis et eorum emolimentis, montibus, collibus, vallibus, honoribus (*sic*),

<sup>1)</sup> Obroszyn w powiecie Grodeckim.

<sup>2)</sup> Crznylow, Sknilów w powiecie Lwowskim. Bartholtowa karczma dzisiaj Bartatów w powiecie Grodeckim.

angarys, laboribus, donacionibus, donacionibus foralibus, stacionibus, theloneis et Iure patronatus Ecclesiarum erectarum et erigendarum, ceterisque usibus, pertinencys, adiacencys, obvencionibusque universis ac cum omni Iure, dominio et proprietate, nichil pro Nobis et Nostris successoribus et (sic) eisdem penitus reservando, ac ita late, longe et circumferencialiter, prout in suis metis prefatis sunt limitata et distincta, pro mille trecentis marcis monete et numeri polonicalis consueti, quadraginta videlicet octo grossos in quamlibet marcam computando, ac mille sexingentis et quinquaginta florenis hungaricalibus; puri auri et iusti ponderis, apud ipsum Petrum Casteianum poznaniensem predictum receptis et pro expedicione dictorum stipendariorum datis et effectualiter per Nos Nos (sic) conversis, vendidimus et vendimus perpetuis temporibus in spem reemptionis, alias Nawederkow, per presentes, per ipsum Petrum et suos legitimos successores tenendum, habendum, possidendum et utiſruendum pacifice et quiete, prout sibi et suis legitimis successoribus melius et utilius videbitur expedire. Insuper eciam tocius Iuris et dominy Nostri in predicta venditione integritas ad prefatum Petrum dovolvatur, per quod ubiores fructus in eisdem Opido et villis recipere conquirere possit et valeat, dictam vendicionem tanquam legitimam et sufficientem verificando, lieebit ipsi Petro et suis legitimis successoribus libere et cum plena facultate Nostra et Nostrorum successorum, quovis impedimento cessante, alias villas, predia, bona et possessiones quascunque intra limites Opidi et villarum predictarum de nova radice Iure theutunico seu polonico locare, advocaciasque sive scultecias in prefatis Opido laworow et villis consignare ac litteris ipsius sive suorum successorum easdem Scultecias sive advocacias inscribere, vendere, donare, commutare et quovismodo alienare, prout sibi et ipsius legitimis successoribus melius ac utilius videbitur expedire. Qnarum advocaciarum sive Sculteciarum donaciones, vendiciones, empeiones, commutaciones sive quascunque alienaciones suis et suorum successorum litteris et sigillis communitas et consignatas ratas, gratas atque firmas ac robur perpetue efficacie habere volumus et debemus easque ratificamus et approbamus tenore presencium mediante perpetuis temporibus, in omnibus punctis et clausulis firmiter duraturas. Harum quibus testimonio litterarum Sigillum Nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Convencione Generali pyothrkoviensi feria quarta in crastino sancti Mathei Apostoli et Evangeliste (22 Września) Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo sexto. Presentibus ibidem Reverendissimo et Reverendis in Christo patribus dominis Iohanne Sanete Ecclesie Gneznensis Archiepiscopo et Primate, Thoma Cracoviensi et Andrea Poznaniensi Episcopis, Necon Magnificis

et Strenuis Iohanne de Czyzow Castellano et Capitaneo, Iohanne de Thanczin Pallatino (*sic*) Cracoviensibus, Przedborio de Conyeczpole Sandomiriensi, Petro de Gay Calisiensi Castellanis et alys quampluribus consiliarys Nostris, sincere dilectis. Datum per manus Reverendi in Christo patris domini Iohannis Episcopi Wladislaviensis, Cancellary, ac venerabilis Iohannis luthkonis de Brzezie Iurisutriusque doctoris, Archidiaconi Gneznensis, vicecancellary Regni Polonie, sincere dilectorum.

Ad Relacionem eiusdem Reverendi patris domini Iohannis  
Episcopi Wladislaviensis et Regni Polonic Cancellary.

Oryginał na wielkim arkuszu pergaminowym w arch. areyb. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XIX) bardzo starannie pisany i dość dobrze zachowany, z pieczęcią królewską większą (Zob. Działyński, Statut litewski, tablica VII, nr. 1.) zawieszoną na sznurach jedwabnych koloru niebieskiego, białego i różowego. Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów późniejszych między innymi:

Oblata et revisa in Conventione Regni Varsoviensi 13 marci 1564.

Dokument ten drukował Al. hr. Stadnicki: Ziemia lwowska i t. d. str. 98 i nast. dodatek nr. XIX według kopii z wieku XVII w wielu miejscach niezgodnej z oryginałem.

## LXXXVI.

**Kazimierz Jagiellończyk pozwala Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu, wykupić wsie Kamionobrod, Czuniów i Zuszyce z rąk tych, którzy wsie te od króla w zastawie trzymali.**

**1456.**

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Russie, Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quomodo de Baronum Nostrorum speciali consilio in hac Convencione Nove Civitatis existencium ob merita multiplicitia Reverendissimi in Christo patris Gregory Archiepiscopi, sincere Nobis dilecti, et eciam attendentes defectum ecclesie ipsius prediche, sibi villas Nostras Camyonibrod et Czunyow de manibus famosi Clementis Civis leopoliensis et Dzuschicze<sup>1)</sup> de manibus uxoris et filiorum vel filiarum olim Dzyk<sup>2)</sup>, in Terra Russie (*et*) districtu leopoliensi sitas, redimere indulsimus, quas quidem villas dum prefatus dominus Ar(chiepiscopus r)edimerit in eisdem pecunys, sicut sunt

<sup>1)</sup> Kamienobrod, Czuniów, Zuszyce wsie w powiecie Grodeckim.

<sup>2)</sup> Porównaj dokumenta Nr. L, LXIII, LXIV.

eisdem obligate, debet eas cum omni Iure et dominio, (*necnon*) cum earundem censibus, fructibus, proventibus, redditibus, agris, pratis, paseuis, silvis, borris, nemoribus, querectis, mericis, rubetis, aquis, stagnis, fluvys, fluminibus, paludibus, piscinis, piscaturis, molendinis, Thabernis, mellisieys, aucupacionibus, venacionibus et generaliter cum omnibus attinencys, pertinencys et obvencionibus universis, sicut eas predicti Clemens et Dzyk in omnibus suis circumferencys et limitibus ab antiquo spectantibus tenuerunt et habuerunt, tenere, habere, possidere, eum omni Iure et dominio, tam diu quoisque eidem domino Archiepiscopo aut suis successoribus Archiepiscopis leopoliensibus per Nos aut Successores Nostros dicte pecunie, que fuerant dictis Clementi et Dzykovi tam a pye memorie fratre Nostro et domino duce Szwytigallo inscripte, et per dictum dominum Archiepiscopum in eisdem redempte, integre persolute fuerint et cum effectu. Stacionibus tamen Nostris semper salvis. In cuius rei testimonium Sigillum Nostrum presentibus est appensum. Datum in Convencione Nove Civitatis in crastino Sancti Luce (19 Października) Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

Dominus Rex de Consilio prelatorum et Baronum.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. arcyb. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XVIII) w kilku miejscach uszkodzony, z pieczęcią królewską mniejszą zawieszoną na pasku pergaminowym (zob. Działyński, Statut litewski, tabl. VII, nr. 2.). Dokument ten według notaty umieszczonej na odwrotnej stronie pergaminu był intabulowanym 4 Lutego 1784 in Libro Fondation. Tomo 13 p. 71.

## LXXXVII.

**Kazimierz Jagiellończyk pozwala Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu, zakupić drugą część wsi Malezyce, jako i wszystkie inne wsie, któreby chciał nabyć, uż do wysokości stu grzywien rocznej intraty.**

**1456.**

**In nomine domini. Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Anxia est et labilis rerum humanarum memoria nisi literarum (*apicibus et testium annotacione perhenetur.*) Proinde Nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie Necnon Terrarum (*Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie,*) Cuyavie, Pomeranieque Princeps Supremus Russieque et Prussie dominus et heres etc. Significamus tenore pre-

sencium quibus expedit universis harum noticiam habituris, Quomodo attentes proventus et introitus Ecclesie metropolitane leopoliensis ob novam plantacionem pro statu et dignitate Archiepiscopali nondum sufficere, propter quod eciam ipsius Archiepiscopi neque sibi neque Ecclesie, sed neque eciam reipublice valent, prout decet, bene consulere. Quapropter pro parte Reverendissimi in Christo patris domini Gregory Archiepiscopi eiusdem Ecclesie leopoliensis Nobis in hac convencione humiliter supplicatum est, quatenus sibi in empacionem tocius ville Malezieze<sup>1)</sup> in Terra Russie et Districtu leopoliensi, cuius partem iam emit et comparavit et eciam in alteram partem eiusdem ville comparandi facultatem necnon aliarum villarum seu bonorum, quecunque in Terra Russie aut alias in Regno Nostro dictum dōminum Archiepiscopum comparare (*continge*)ret, Nostrum benignum preberemus eonsensum eaque confirmare et libertare dignaremur gracie. Nos itaque atte(ndentes) . . . . .<sup>2)</sup> et rationi consonam esse huiusmodi supplicationem, de Prelatorum et Baronum Nostrorum Consilio ac unanimi vo(luntate) . . . . .<sup>3)</sup> empacionem iam factam videlicet partis Malezieze et in aliam totam partem comparandam ac aliarum vil(larum aliorum)-que bonorum, que et quas prefatus dominus Archiepiscopus comparare apud (*sic*) quascumque personas pro ecclesia sua pr(edicta contin)gerit, consentimus eaque omnia bona per ipsum dominum Archiepiscopum empta et imposterum usque ad centum marcarum communis monete polonicalis summam annui census, ex agris sic comparandorum et emendorum bonorum provenientibus, emenda aut comparanda pro dicta leopoliensi Ecclesia, ac si iam essent per eundem dominum Archiepiscopum vel eius successores empta et comparata, ratiscamus, comfirmamus et approbamus tenore presencium mediante, libertantes easdem villas ac bona sic per eundem vel successores suos comparanda seu iam comparata more aliarum villarum et bonorum et iuxta libertatem privilegorum leopoliensis Ecclesie eas et ea perpetuis temporibus volumus conservare. Harum quibus Sigillum Nostrum presentibus est appensum testimonio litterarum. Actum in Convencione Nove Civitatis feria tercia post festum Beati Luce Evangeliste (19 Października) Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Presentibus ibidem Reverendo in Christo patre Domino Thoma Episcopo, Iohanne de Czyzow Castellano, Iohanne de Thanczin Palatino Cracoviensibus, Iohanne de Oleschnycza Sandomiriensi, Andrea Odrowansz de Sprowa Leopoliensi palatinis,

<sup>1)</sup> Zobaez Nr. LXXIII, LXXV, LXXX i LXXXII.

<sup>2)</sup> Zniszczony jeden wyraz, może iustum.

<sup>3)</sup> Zniszczony jeden wyraz.

Predborio de Conyeczpole Sandomiriensi, Iohanne Kmytha (*de*) Wyschnyce leopoliensi Castellanis at alys quam pluribus fidedignis. Datum autem per manus Venerabilis Iohannis Lutek de (*Brzezie*) Iuris utriusque Doctoris, Archidiaconi Gneznensis et Regni Nostri Polonie Vicecancellary, sincere Nobis dilecti.

Dominus Rex de Consilio  
Prelatorum et Baronum.

Oryginal na pergaminie w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XX.) w kilku miejscach znacznie uszkodzony, niedbale pisany, na sznurach jedwabnych koloru czerwonego i niebieskiego zawieszona pieczęć mniejsza królewska (Zob. Działyński, Statut litewski, tabl. VII, nr. 2). Luki *kurzywą* oznaczone staraliśmy się wypełnić.

## LXXXVIII.

**Kazimierz Jagiellończyk pozwala Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu, zakupić drugą część wsi Malezyce, jako i wszystkie inne wsie, któreby nabyte zamierzał, aż do wysokości stu grzywien rocznej intraty a zarazem poddaje wszelkie te majątkości pod jurysdykeyą duchowną.**

**1456.**

**In nomine domini Amen.** Anxia et labilis est rerum humanarum memoria, nisi literarum apicibus et testium annotatione perhennetur. Proinde Nos Kazimirus dei gratia Rex Polonie Necnon Terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Magnus dux Lythwanie, Russie, Prussie Necnon Culmensis, Elbingensis et Pomeranie dominus et heres etc. Ad perpetuam rei memoriam. Signifcamus tenore presencium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris, harum noticiam habituris, Quomodo sollicita animadversione ac diligencius attendentes proventus, introitus et emolimenta Ecclesie Metropolitane leopoliensis, in Terris nostris Russie noviter erecte, fundate et institute, ob sui novam plantacionem pro statu et condicione Archiepiscopalis dignitatis sufficere non posse, propter quod eciam ipsius Ecclesie Archiepiscopi et pastores neque sibi neque ipsi Ecclesie, sed neque Reipublice consilio et profectu quo pacto utiles esse possunt, cupientes igitur dictae Ecclesie Leopoliensis condicionem facere meliorem, ut in illa uberioribus comoditatibus et facultatibus refecta divine

laudis preconium et archiepiscopalis status condicio copiosius augeatur, petitionibus  
 insuper Reverendi in Christo patris domini Gregory, archiepiscopi eiusdem Ecclesie  
 leopoliensis, Nobis in presenti Convencione humiliter oblatis, benigniter acclinati, in  
 empacionem tocius ville Malczicze, in Terra Russie et Districtu Leopoliensi site, cuius  
 iam alteram partem coemptam precio et pecunys comparavit, necnon ad aliarum  
 villarum seu bonorum quorumeunque, quecunque in Terris nostris Russie aut alias  
 ubicunque in Regno Nostro dictum dominum Archiepiscopum aut suos Successores  
 comparare aut coemere contigeret pro ipsa Ecclesia Metropolitana Sibi et suis Suc-  
 cessoribus archiepiscopis leopoliensibus seu alys quibusunque personis, usque ad  
 Centum marcarum communis monete et numeri polonicalium Summam annui Census,  
 duntaxat ex agris, Censualibus provenientem sic comparandorum et coemendorum  
 bonorum inclusive emendum et comparandum, plenam et omnimodam attribuimus  
 facultatem, Nostrum quoque Regium consensum pariter et assensum, de certa Nos-  
 tra sciencia et Consiliariorum Nostrorum consilio, prebemus et largimur ad premissa  
 tenore presencium mediante, per prefatum dominum archiepiscopum suosque Suc-  
 cessores archiepiscopos et Ecclesiam Leopoliensem prescriptam villam Malczicze Necnon  
 alias villas atque Bona hereditaria pro prescripta Ecclesia Leopoliensi usque ad Summam  
 Centum marcarum, duntaxat ex agris, censualibus provenientem, annui census, ut  
 prefertur, coemenda et comparanda, quibusunque nominibus nuncupentur et quo-  
 rum nomina volumus hic haberi pro expressis, perpetuo tenenda, habenda, utifruenda  
 et eviterne, pacifice et quiete possidenda cum omnibus et singulis Iuribus, proven-  
 tibus, introitibus, censibus, redditibus, agrisque, pratis, campis, allodys, predys, gra-  
 minibus, graminetis, paseuis, silvis, borris, gays, mericis, nemoribus, indaginibus, ru-  
 betis, pinetis, virgultibus, (sic) montibus, collibus, mellifecys, piscinis, piscaturis, fluvys,  
 flu-  
 minibus, lacubus, stagnis, rivis, torrentibus, aquis et earum decursibus, venacionibus,  
 aucupacionibus, mineris, molendinis et eorum emolumentis et generaliter cum omni  
 Iure, dominio et proprietate ac omnibus et singulis pertinencys, attinencys, coherencys  
 et obvencionibus universis, quoque nomine nuncupentur generali aut speciali et  
 que hactenus ibidem sunt vel arte humana fieri possunt in futurum, et ita late, longe  
 et circumferencialiter, prout dicte ville sic coemende et comparande in suis greni-  
 ciebus (sic), limitibus et gadibus distincte sunt ab alys et limitate. Et insuper volen-  
 tes dictam Ecclesiam metropolitanam leopoliensem amplioribus graciarum nostrarum  
 munificencys abundare, prefatam villam Malczicze et quascunque alias villas seu bona  
 usque ad Summam Centum marcarum annui census duntaxat ex agris Censualibus

provenientem, sic ut premittitur, per sepenominatum dominum Gregorium suosve Successores archiepiscopos Leopolienses seu quascunque alias personas pro ipsa Ecclesia Metropolitana Leopoliensi coemenda et comparanda, quocunque vocabulo nuncupentur, ut prefertur, de Iure Seculari in Ius et Sortem Ecclesiasticam exnunc de certa Nostra sciencia et Nostrorum Consiliariorum consilio transferimus et transponimus absolvimusque et liberamus perpetuo, tenore presencium mediante, easdem villas atque bona Sorti, dicioni et proprietati Ecclesiastice in evum ascribentes, appropriantes, incorporantes et inviscerantes eviternis temporibus duraturum. Harum quibus Sigillum Nostrum est appensum testimonio literarum. Actum in Convencione Nove civitatis alias Corezin seria tercia post festum Beati Luce Ewangeliste (19 Października) Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Presentibus ibidem Reverendo in Christo patre domino Thoma Episcopo, Iohanne de Czyszow Castellano, Iohanne de Thanczin Pallatino (*sic*) Cracoviensibus, Iohanne de Oleschnycza Sandomiriensi, Andrea Odrowansz de Sprowa Leopoliensi Pallatinis, (*sic*) Predborio de Conyeczpole Sandomiriensi, Iohanne Kmytha de Wyschnycze Leopoliensi Castellanis et alys quampluribus fide dignis. Datum autem per manus venerabilis Iohannis luthonis de Brzesze Iurisutriusque doctoris, Archidiaconi Gneznensis, Regni Polonie vicecancellary, sincere Nobis dilecti.

Dominus Rex de Consilio  
Prelatorum et Baronum.

Oryginał na pergaminowym wielkim arkuszu w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. żac. (Nr. XXI) dobrze zachowany i bardzo starannie pisany. Na sznurach jedwabnych koloru czarnego, czerwonego i białego zawieszona niezgrabnie i bardzo głęboko w wosku wyciągnięta pieczęć królewska mniejsza (Zob. Działyński, Statut litewski tabl. VII, nr. 2). Dokument ten jest widocznie powtórną, starannejszą redakcją poprzedniego, był on intabulowanym 4 Lutego 1784 r. in Libro Fundationum Tomo X, pag. 76.

## LXXXIX.

**Andrzéj Odrowąż ze Sprowy, wojewoda i starosta jeneralny ruski, rozstrzyga spór między kapitułą a urzędnikami starościńskimi, dotyczący młynów kapitułnych.**

**1457.**

Nos Andreas Odrowansz de Sprowa Palatinus et Capitaneus terre Russie generalis Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quod volentes sedare

controversias aliquociens inter Venerabiles dominos Capitulares Sancte Metropolis Leopoliensis ecclesie et officiales nostros exortas nostri in absencia Racione libertatis molicionis in predictorum Dominorum Capitularium molendinis, visis ipsorum privilegys et cum hoc antiqua consuetudine a Civibus Leopoliensibus et ipsius Civitatis suburbanis examinata super eo, quod propter elongacionem molendinorum predicti Capituli a civitate Ipsorum molendinatores frumenta de Civitate ad molendina sua ducere consueverunt, Nos igitur volentes prefatos dominos Capitulares tempore tenute nostre circa ipsorum Iura et consuetudines conservare, Mandamus officialibus nostris pro tempore existentibus, ut ipsos et eorum molendinatores sive eciam homines ad ipsorum Molendina frumenta ducentes non impedian, quod si secus fecerint nostra prorsus in hac re defensione carebunt. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum Leopole (*sic*) feria Tercia post Octavas Visitacionis virginis Marie Gloriosae (*12 Lipca*) Anno Domini Millesimo Quadragesimo (*sic*) Quinquagesimo Septimo.

Oryginał na małej éwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XIV, nr. 3). Na pasku pergaminowym zawieszona była pieczęć dziś zaginiona.

## XC.

### **Michał dziedzic na Złotnikach zakłada i uposaża kościół w Złotnikach.**

**1459.**

In nomine domini amen. Ego Michael heres in Zothnyky (*sic*) Notifice tenore presencium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris noticiam habituris, Quomodo cupiens felici comercio terrena in celesticia (*sic*) et transitoria in eterna permutare pro salute anime mee et genitoris nostri dive memorie et aliorum amicorum meorum Ecclesiam parochialem in zlothnyky<sup>1)</sup> ad honorem dei omnipotentis et eius sancte Deigenitricis virginis Marie ac ob reveranciam (*sic*) gloriosi pontificis sancti Stanislai martyris, adalberti, Iohannis baptiste, Nicolai confessoris Ecclesiam de novo in nostro opido zlothnyky erexi, fundavi, construxi. Volens igitur, ut eandam (*sic*) Ecclesiam (*sic*) possit perpetue permanere et in evum et cultus Divinus

<sup>1)</sup> Złotniki wieś w powiecie podhajeckim.

tanto sedulius agatur, sano fretus amicorum consilio pro remissione peccatorum bonis michi (*sic*) ab altissimo concessis Infra scriptis eandam (*sic*) Ecclesiam dotavi et donavi, quibus predicta Ecclesia debet gaudere et Rector eiusdem Ecclesiam (*sic*) prout existens una cum ministris suis. Primo donamus duos lanceos cum piscina ex opposito lanceorum in Campo cum pratis iacentibus penes viam cundo in Zarwanycze<sup>1)</sup>, penes Ripam piscine a zarvanyce. Item duas curias de novo situare penes curiam plebani versus circulum in platea. Item de Catholicis a quolibet catholico agrum colente de qualibet domo tenentur dare et debent duos Choros frumenti alias Czethvyerthnya, unum Siliginis et alium avene cum sedecim grosiculis, videlicet singulis quatuor temporibus per quatuor grosiculos. Item scismatici de qualibet curia tenentur tres Choros dare, unum tritici, alium siliginis, tertium avene annuatim ad festum sancti Martini. Item de quolibet grano molere in molendino absque metreta et serulum confidere in nullum. Item scindere ligna pro igne, secundum quod mei homines scindunt de magnis arboribus vel truncis iacentibus. Item in piscinis pro mensa plebani piscare szabrodnja vel saag. Item decima post araturas meas utriusque grani et segetum. Ceterum homines predicti honorabilis domini plebani protunc existanti (*sic*) debent respondere lure thewtunico, sicut et ceteri homines zlothnycenses non coram alio, nisi coram advocate protunc existentibus eiusdem civitatis. In cuius rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum. Actum et datum in Zothnyky (*sic*) infra octavas Assumptionis beate virginis marie [między 16 a 22 Sierpnem]<sup>2)</sup> Anno Domini Millesimo quadricentesimo (*sic*) quinquagesimo nono, presentibus hys testibus Honorabili ac nobilibus Swanthoslao plebano Trebowliensi, Petro Dobyeowsky, Iacobo et Symone Zarvanyczky heredibus Necnon sagacibus ac providis Consulibus et Iuratis opidanis in zothnyky (*sic*) Deszkone viceadvocato, petro konopka, Symone Bogdan, Chrym alias pyrog consulibus, Mathias (*sic*) Krzyczygacz, Mathias (*sic*) quaszny, Loszthun, Ianko vyrtesz, Lasor fabro alias noszka Ceterisque sive dignis ad premissa testibus specialiter vocatis et rogatis.

Oryginał na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac., pieczęć oderwana, pozostał tylko pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesną ręką napisano:

Privilegium Ecclesie in Szlothniky.

<sup>1)</sup> Zarwanica wieś w powiecie podhajeckim.

<sup>2)</sup> Daty tej ścisłej rozwiązać nie można, ponieważ w dyplomie zapomniano dodać, w który dzień podczas oktawy dokument wystawiono.

## XCI.

**Ścibor z Wiszni sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że Jan i Katarzyna małżonkowie Hermanowscy dłużni są dwieście grzywien zwykłej monety Mikołajowi Gologórskiemu, podstolemu lwowskiemu.**

**1460.**

Nos Stiborius de Vyschnya Iudex et Iohannes de Vyssokye Sub Iudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo ad nostramque (*sic*) nostrorum assessorum presenciam venientes personaliter Nobiles Iohannes Hermanowsky<sup>1)</sup> et uxor sua Katherina de Czarnuszowycze<sup>2)</sup> recedendo a literis sui dotalicy, alias wyana swego, non compulsi, nec coacti seu aliquo errore seducti, mente, corporeque existentes sani, de ipsorum libera ac spontanea voluntate, coram Nobis recognoverunt, quia pro providis Ioszkone et Bohdan, leopoliensibus Iudeis, ducentas Marcas pecunie communis monete et numeri polonicalium consweti, Marcam in quamlibet Quadraginta octo grossos computando, in manus generosi domini Nicolai de Golygori<sup>3)</sup>, leopoliensis subdapiferi, fideiusserunt, De quibus ducentis Marcis dicti Iudei fato domino Nicolao gologorszky Centum Marcas ad festum circumcisionis Domini proxime venturum, et alias centum Marcas eciā ab eodem festo circumcisionis Domini ad aliud, hoc est per annum solvere sunt obligati. Si autem pecunias centum Marcas pro primo festo circumcisionis Domini et alias centum Marcas pro alio festo circumcisionis Domini, prout expressum est, per annum non solverint, extunc in crastino cuiuslibet termini non solucionis, ratione prorogate solucionis seu prolixe exspectacionis, totidam (*sic*) Dampni succumbant, quod quidam (*sic*) Dampnum in pecunias capitales convertetur, omni Iuramento corporali ipsius Domini Nicolai Gologorszky excluso, super simplicem assercionem. In quibus quidam penis pro primo termino Ducentis Marcis et in secundis Ducentis Marcis tam capitalibus quam prolapsis pro secundo termino memorati videlicet Iohannes Hermanowszky et Katherina uxor eius, tanquam fideiussores in villam dictam Czarnuszowycze, in districtu leopoliensi sitam, cum omni Iure, Dominio et proprietate, eodem die primi et secundi

<sup>1)</sup> Hermanów wieś w powiecie lwowskim.

<sup>2)</sup> Czarnuszowice wieś w powiecie lwowskim.

<sup>3)</sup> Gologóry miasteczko w powiecie złoczowskim.

termini non solucionis intromissionem dare debent, et se per presentes submiserunt, Et se submittentes iudicem terrestrem, qui pro tempore fuerit, effecerunt potentem in addicionem, alias kuprzydanu, Ministerialis pro primo et secundo termino non solucionis ad dandam intromisionem Domino Nicolao Gologorsky in villam memoriam Czarnuszowycze Ipsoque intromisso Dictam villam Czarnuszowycze cum omni iure, Dominio et proprietate, utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, Campis, Silvis, aquis et earum decursibus, piscinis et earum dernissionibus, molendinis et eorum emolumentis et Thaberna illa, quia (*sic*) iacet in via ad Hermanow, ac obvencionibus generaliter universis, ad dictam villam quomodolibet spectantibus, quocumque genere et vocabulo censeantur, tenebit, habebit et possidebit a festo nativitatis Domini ad aliud et sic ab anno ad annum, tam diu quoisque dicte ducente marce capitales et prolapse eciam ducente per ipsos videlicet Iohannem et Katherinam de Czarnuszowycze et sucessores ipsorum Domino Nicolao Gologorszky plenario fuerint persolute. In cuius quidam ville dicte possessione dicti videlicet Iohannes et Katherina et posteritas (*sic*) ipsorum legitima ab omni persona sexus utriusque et ab illis qui priores inscripciones aut posteriores super dictam villam haberent, ipsas cassando, protegere et tueri sunt obligati et tenebitur (*sic*). Si autem non protegerent aut intromissionem non admitterent, et ob hoc citari se darent, sit in Ius terrestre aut castri Leopoliense (*sic*), extunc sub ammissione cause proprie stare debent, ullas . . .<sup>1)</sup>ssiones et dilaciones non faciendo, ipsumque Dominum Nicolaum Gologorszky nullo iure evadendo nec literis regalibus, bello, expeditione, prescripcione, legacione, colloquio generali, novis aut veteribus constitutionibus seu laudis terre, vera et simplici infirmitate, nec reclamacione et reposicione terminorum causa belli, nec se excipiendo ad districtus aut pro maiori nec aliqua re exegitata, Sed quibuscumque modis evadere vellent, hys omnibus in primo termino parere debent et totam suam causam perdere, sucumbendo per tres Marcas Iudicio et parti. Et iam in eodem primo termino Dominus Nicolus Gologorszky sepe fatus ipsos videlicet Iohannem et Katherinam de Czarnuszowycze in toto suo lucro, dampnis et penis condemnare potens erit, tanquam in termino peremptorio. Super que omnia per Dominum Nicolaum Gologorszky memoriale est positum, per nos vero receptum. In Cuius rei testimonium Sigilla nostra sunt appensa. Actum et Datum Leopoli feria sexta proxima festum Circumcisionis<sup>2)</sup> [?] In terminis particularibus Anno domini Millesimo Quadragesimo

<sup>1)</sup> Kilka liter nieczytelnych.

<sup>2)</sup> Przed festum opuszczeno ante lub post prawdopodobnie post, w takim razie dokument ten byłby wystawiony 4 Stycznia.

Sexagesimo. Presentibus ibidem Magnificis, Generosis et Nobilibus dominis Iohanne de Knyhynycze Castellano Haliciensi, Nicolao Romanowszky subpincerna, petro Chwal de pelnatycze tribuno leopoliensibus, Martino Romanowszky, petro Braneczky, Paulo Bučzynsky, Iohanne Iura de Dubrowka, Maszkone Balaban et alys quampluribus testibus fidedignis circa premissa.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. arcyb. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXIV). Zawieszone były dwie pieczęcie, z tych jedna oderwana, druga wisząca na pasku pergaminowym przedstawia odcisk herbu Odrowąż, jest to pieczęć Jana z Wysokiego. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesny napis:

Recognicio super ducentas Marcas Domino Gologorsky per Iohannem Hermanowsky et uxorem suam. 1460.

## XCII.

**Ścibor z Wiszni sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemscy lwowscy poświadczają, że Mikołaj Bielecki zastawił wieś swą Białę arcybiskupowi Grzegorzowi lwowskiemu za śiedemdziesiąt złotych węgierskich przez arcybiskupa jemu pożyczonych.**

**1460.**

Nos Stiborius de Visnya Iudex et Iohannes de Vissokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter ad nostram, nostrorum assessorum presenciam Nobilis Nicolaus Byelevszky, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, mente, corporeque existens sanus, de ipsius ultronea voluntate coram nobis recognovit, se teneri certi ac veri debiti Septuaginta florenos hungaricales puri auri iustique ponderis Reverendissimo in Christo patri et domino domino Gregorio, dei gracia Archiepiscopo Leopoliensi. In quibus quidem Septuaginta florenis auri et ponderis pretectorum villam suam hereditariam Byelet<sup>1)</sup> dictam, in districtu Leopoliensi sitam, cum omni Iure, dominio et proprietate, nichil Iuris, proprietatis et dominy pro se suisque Successoribus legitimis in eadem villa penitus reservando, a festo Nativitatis domini nunc instantis ad aliud et sic ab anno ad annum iuxta primam inscripcionem fato domino Archiepiscopo et suis Successoribus tenere obligavit. Iamque Ma-

<sup>1)</sup> Byelet dzisiaj Biała w powiecie przemyślańskim.

thiam pyeczoni Ministerialem tonsum de iure additum ad intromissionem addidit. Quam quidem villam Byeile ante fatus dominus Archiepiseopus ex obligacione ipsius Nicolai Byeletzsky tenebit, habebit iuxta expressum a festo Nativitatis domini ad aliud et sic ab anno ad annum eum omni lufe, dominio et proprietate, utilitatibus, redditibus, censibus, fructibus, agris, pratis, campis, silvis, mericis, borris, quercetis, rubetis, aquis earumque decursibus, laeibus, stangnis, piseinis earumque demissionibus, molendinis et emolumentis eorum, tabernis, kmetonibus, laboribus, consomacionibus, melifaciis, donacionibus, viis, stratis et semitis, ceterisque proventibus ac obvencionibus universis, quoeverunque nomine et vocabulo censeantur, et possidebit tam diu quounque per ipsum Nicolaum ipsiusque posteritatem legitimam dieta summa florenorum Septuaginta memorato domino Archiepiscopo suisque successoribus plenarie fuerit personata. In qua quidem obligacione et possessione ville diete fatus Nicolaus Byeletzsky suaque posteritas legitima prefatum dominum Archiepiscopum ipsiusque successores ab omni persona sexus utriusque in graniciis ac aliis impedimentis quibusvis iuxta consuetudinem Terrestrem protegere et tueri et a bello intercedere est obligatus et tenebitur presencium sub rigore. Si autem non protegeret et a bello non intercederet vel aliquem punctum in presenti obligacione non teneret et ob hoc dominus Archiepiscopus dampnum aliquod perciperet, hoc dampnum non domini Archiepiscopi, sed ipsius Nicolai aut Successorum ipsius super simplicem assercionem domini Archiepiscopi, omni iuramento corporali excluso, fieri debet. Et dum pro premissis sit in Ius Terrestre aut castri Leopoliensis se citare admitteret, extunc in primo termino parere debet et totam propriam causam ammittere, nullum terminm reponendo, non evadendo ipsum dominum Archiepiscopum ullo Iure nec literis Regalibus bello, expedicioni, prescripcioni, colloquio generali, legaeioni nec se excipiendo pro maiori ad districtus alios seu gueris Thartarorum simplici aut vera infirmitate, novis aut veteribus constitutionibus seu laudis, terre reclamacionibus et reposicionibus terminorum causa belli, nec aliqua re excogitata sibi in facto subsidiaria, sed quibuscunque modis excogitatis coloribusque exquisitis evadere vellet. Hys omnibus, ut premissum est, in primo termino parere et totam ipsam causam ammittere debet succumbendo per tres Marcus Iudicio et parti. Et in eodem termino dominus Archiepiscopus et sui Successores fatum Nicolaum Byeletzsky vel posteritatem ipsius legitimam in toto suo lucro, penis et dampno tanquam in termino peremptorio condempnare potentes erunt, hoc eciam admissio, quod si et in quantum dominus Archiepiscopus de florensis suis extiterit necessarius vel per quempiam in posessione diete ville opprimere-

tur, extunc dictam villam alteri cui voluerit in summa prescripta florenorum ex submissione ipsius Nicolai Byeletezsky obligare potens erit. Super que omnia per dominum Archiepiscopum memoriale est positum, per nos vero receptum. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli feria sexta post Nativitatis gloriosissime virginis Marie proxima (12 Września) Anno domini Millesimo Quadragesimo Sexagesimo, presentibus ibidem Reverendis et Generosis dominis Michaele de Vyelun, Iohanne de Schamotuli Magistris, Nicolao Kamyenycz de Tharnawa Baccalaureo arcium, Stanislao Basz Canonico leopoliensibus, Iohanne Kola de Dalyeiow halicziensi Succamerario, Nec non famosis viris Kunardo alias Kuneza, Stano Klopar, Georgio Frederici Civibus leopoliensibus et quampluribus aliis circa premissa testibus fide dignis.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. Łac. (Loc. II, nr. 10) dobrze zachowany, dwie pieczęcie oderwane, pozostały po nich tylko paski pergaminowe.

Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów późniejszych, jeden współczesny:

Byele  
obligacio in LXX hungaricalibus florenis  
1460.

### XCIII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że Jan Hermanowski, wojski trembowelski, sprzedał wieś swoją dziedziczną Czarnuszowice, w obwodzie lwowskim położoną, Mikołajowi Gologórskiemu, kasztelanowi halickiemu, na wieczystą własność.**

**1462.**

Nos Petrus de Brancze Iudex et Iohannes de Wyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses Generales Recognoscimus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio terrestri residencium presenciam veniens personaliter Generosus Iohannes Hermanowsky, Tribunus Threbowlensis, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, mente corporeque existens sanus et ex certa ipsius sciencia suorumque amicorum maturo fretrus (*sic*) consilio, villam suam hereditariam Czarnuschowycze<sup>1)</sup> nuncupatam, in districtu leopo-

<sup>1)</sup> Hermanów i Czarnuszowice w powiecie lwowskim. Porównaj dyplom nr. XCI.

liensi sitam, ipsam ex paterna successione hereditarie possessam, cum omnibus Iuribus, dominys et proprietatibus, utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, redditibus, agris, pratis, campis, arvis, nemoribus, silvis, mericis, borris, Gagys (*sic*), mellificys, Quercetis, rubetis, rivis, torrentibus, fluvys, aquis et earum decursibus, lacubus, stagnis, palludibus, piscinis et earum demissionibus, Molendinis et eorum emolimentis, vena-  
cionibus, Aucupacionibus, vys, stratis, semitis, sareptis, tabernis, penis ac obvencionibus generaliter universis, quoconque nomine seu vocabulo nuncupentur, Neenon cum omnibus et singulis appendys et coherencys ad dictam villam quomodolibet spectantibus, prout in suis metis, granieys et limitibus longe, late et circumferencialiter ex antiquo est limitata et distincta, nichil Iuris, Dominy et proprietatis pro se suisque successoribus in eadem villa penitus reservando, sed cum totali ac plenario Iure, prout solus tenuit, habuit et possedit a suis antecessoribus Magnisico domino Nicolao de Golegori, Castellano Haliciensi, suisque heredibus legitimis perpetue et in evum vendidit et, vendens rite ac rationabiliter iusto vendicionis titulo, resignavit pro Sexingentis marcis pecunie Communis Monete et Numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, et pro Duodecim Equabus equireali-  
bus, alias stadnyc, cum uno polladko, per ipsum Dominum Gologorsky aut succes-  
sores suos tenendam, habendam, vendendam, comuttandam, (*sic*) obligandam, alienandam, utifruendam et perpetuis temporibus pacifice et quiete possidendam ac in usus suos suorumque heredum legitimorum beneplacitos et voluntarios convertendam, prout sibi aut suis successoribus melius, utilius et convenienius videbitur expedire. In quaquidem vendicione dicte ville fatus Iohannes antefatum Dominum Gologorsky ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prout ad aliquam personam prescripicio terrestris spectat, protegere et tueri est obligatus et tenebitur. Super que omnia per ipsum dominum Nicolaum Gologorsky memoriale est positum, per Nos vero receptum. In eius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli feria sexta in crastino Corporis Christi (18 Czerwca) Anno Domini Millesimo quadragesimo sexagesimo secundo. Presentibus ibidem Magnisico, Generosis et Nobilibus dominis Hryczkone<sup>1)</sup> de Pomorzany Pallatino (*sic*) Podolie, Nicolao Romanowsky Subpincerna, Andrea Vicecapitaneo Leopoliensibus, Nicolao Wysoczsky, Mykytha Dublensky, Iohanne Bassynsky, Maszko Balaban Et alys circa premissa testibus fidedignis quampluribus.

<sup>1)</sup> Porównaj dyplom nr. LXXIX z roku 1454.

Oryginał na pergaminie w arch. arcyb. metr. lwowsk. obrz. łac. (nr. XXV) bardzo starannie pisany. Zawieszone były dwie pieczęcie, z których jedna odpadła, druga (herbowa Piotra z Branic przedstawia na wosku wycisnięty herb Hołobok. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesny napis: Vendicio Czarnussowicze per Hermanowsky domino Gologorsky 1462.

## XCIV.

**Kazimierz Jagiellończyk darowuje Mikołajowi Gołogórskiemu,  
kasztelanowi halickiemu, sto grzywien zwykłej monety i daje  
mu w zastaw wieś królewską Olenczyce.**

**1462.**

Kazimirus dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Russie Prussiaque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris. Quomodo attentis ac iuge meditanter recensitis et pensatis virtutibus, probitate, servicys et multipharys meritis, quibus Maiestati nostre Magnificus Nicolaus de Gologori, Castellanus Haliciensis, sincere Nobis dilectus, ab annis pluribus transactis servivit et meruit, auctoque fidelitatis studio magis poterit servire et mereri in futurum. Horum igitur intuitu volentes ipsum reddere consolatum, Sibi et suis legitimis Successoribus In et super villa Nostra Regali Olenczicze<sup>1)</sup>), in Terra Russie et districtu Leopoliensi sita, Cum omnibus et singulis eiusdem ville Censibus, Redditibus, proventibus, fructibus, usibus, pertinencys et generaliter cum quibuscumque utilitatibus et obvencionibus universis, quibuscumque nominibus censeantur, Cum omnique Iure, Dominio et proprietate, Ita late, longe et circumferencialiter, prout ipsa villa in suis metis et Graniciebus est distincta et limitata, nullis penitus exclusis, Centum marcas monete currentis et numeri polonicalis consueti, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando, dedimus, donavimus, Inscriptimus, decuravimus (sic), Ac damus, donamus, inscribimus, decuramus et gracie largimur per presentes, per ipsum Nicolaum Castellatum et ipsius Successoros legitimos tenendum, habendum, utifruendum pacificeque et quiete possidendum et in usus beneplacitos convertendum, prout sibi melius videbitur expedire. Tamdiu donec dicte Centum marce cum alys Summis in eadem villa inscriptis Sibi aut suis successoribus per Nos aut Nostros Successores fuerint plenarie exolute, (sic) quibus exolutis dicte ville

<sup>1)</sup> Pod nazwą tą nie ma dzisiaj wsi w Galicyi. Czytamy atoli o niej w kopiariuszu arcybiskupim z początku wieku XVII: *Hæc villa fuit contigua villæ Czarnuszowicze, ab ea distincta, verum forte incursione Tartarorum devastata, amplius non fuit restaurata, sed uti fundo villæ Czarnuszowicze adhærebat, eidem est incorporata et coniuncta.*